
Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999 IČ: 708 882 30, 

číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

19POBOČKA DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ V MOSTĚ  

JANA KŘÍŽE 3127, 434 01 MOST, Tel.: +420 731 436 248 ; +420 734 400 160 

 

Základní informace: 

Sídlo: Jana Kříže 3127, 434 01 Most 

E-mail: diakoniecb.most@volny.cz 

Web: http://diakoniecbmost.cz 

IČ: 70 888 230 

Statutární zástupce: Mgr. Roman Kysela, tel. 731 436 248 

Registrace u MK ČR od. 22. 11. 1999 

 

Rok  2022  
    

Od 1. 1. 2022 neposkytujeme sociální službu nízkoprahového centra pro děti a mládež NZDM 

ZÁPLATA. V roce 2021 jsme požádali o zrušení registrace k poskytování soc. služeb. K tomuto 

rozhodnutí došlo po pandemii Covidu 19 a díky personálním důvodům, které by znamenaly 

nutnost budovat tým opět od počátku. Za daných okolností nezbylo než tuto etapu ukončit.    

V roce 2022 Pobočka Diakonie Církve bratrské ukončila svou zatím poslední aktivitu – účast 

v projektu Podpora žáků základních škol. Jednalo se o doučování žáků základních škol 

v Dětském domově Most a částečně v prostorách bývalého NZDM.  

Aktuálně Pobočka nevyvíjí žádnou činnost a v nejbližších měsících se bude řešit její další osud.  

Hospodaření 

Rok 2022 skončil  účetní ztrátou 118 559,- Kč, což bylo dáno tím, že došlo k vyplacení odstupného 

zaměstnankyním, se kterými byl ukončen pracovní poměr z důvodu zrušení pracovního místa.  

Odstupné bylo hrazeno z kumulovaného zisku za minulá účetní období.  

 

Budoucnost a slovo na závěr 

Pokud se podaří najít novou náplň a nového vedoucího, či vedoucí může se činnost Pobočky obnovit. 

Platí, že pojem diakonie je ve společnosti spojován se společenskou prospěšností, což otvírá různé 

možnosti působení a dává potenciál.  

Za více než 20 let činnosti byla Pobočka a NZDM ZÁPLATA místem, které navštívily stovky dětí, 

vystřídalo se tu 13 zaměstnanců a minimálně 18 dobrovolníků. Pobočka byla součástí Komunitního 

plánu města Most. Jsem vděčný za práci, kterou jsme mohli díky podpoře z veřejných zdrojů, finanční 

pomoci dárců i nadšení zaměstnanců a dobrovolníků vykonat.  

Dlouhodobě nás podporovaly:  

Ústecký kraj a Statutární město Most 

Audida s. r. o.  

Sbor Církve bratrské v Mostě   

Mé poděkování patří Bohu, který byl vždy zdrojem naší inspirace a odhodlání pro naši práci.   

 

  

 

 ____________________________ 
                                                                                                 Mgr. Roman Kysela, vedoucí Pobočky 

mailto:diakoniecb.most@volny.cz
http://diakoniecbmost.cz/



